sendo considerada como realizada na sede social da Companhia, para examinar, discutir e votar a respeito da seguinte 
ordem do dia:  a) a proposta de retificação do fator de grupamento aprovado na assembleia geral extraordinária 
realizada em 10 de julho de 2024 (“Grupamento”), a fim de realizar o grupamento da totalidade das 1.743.505.577 (um 
bilhão e setecentas e quarenta e três milhões e quinhentas e cinco mil e quinhentas e setenta e sete) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal de emissão da Companhia, na proporção de 250 (duzentas e cinquenta) ações para 
formar 1 (uma) ação (fator de grupamento); b) sujeito à aprovação do Grupamento, a alteração do caput do artigo 7º do

[...]

Informou o Presidente que sobre a mesa encontravam-se os boletins de subscrição do capital social da 
Companhia, os quais constituem o Anexo II à presente ata, por meio dos quais os acionistas fundadores subscreveram, neste ato, a 
totalidade do capital social inicial da Companhia, no valor total de R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos mil reais) 
representativos de 4.700.000 (quatro milhões e setecentas mil) ações ordinárias e sem valor nominal, com preço de emissão de R$ 1,00 
(um real) cada, da seguinte forma: (i) Vivo Pay Holding Financeira, acima qualificada, neste ato, subscreve 4.699.999 (quatro milhões 
seiscentas e noventa e nove mil, novecentas e noventa e nove) ações ordinárias, com preço de emissão de R$1,00 (um real) cada, 
perfazendo um valor total de R$4.699.999,00 (quatro milhões seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais), 
integralizado nesta data em moeda corrente nacional; e (ii) Telefônica Brasil, acima qualificada, neste ato, subscreve e integraliza 1 
(uma) ação ordinária, com preço de emissão de R$1,00 (um real), perfazendo um valor total de R$1,00 (um real), integralizado nesta

[...]

conta de pagamento e emissão de moeda eletrônica, e (d) outras atividades autorizadas pelo Banco Central do Brasil a sociedades de 
crédito direto. CAPÍTULO III - Capital Social e Ações: Artigo 5° O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
nacional, é de R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos mil reais), dividido em 4.700.000 (quatro milhões e setecentas mil) ações 
ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º Cada ação ordinária é indivisível em relação à Companhia e confere ao 
seu titular o direito a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais, as quais serão tomadas na forma da legislação aplicável, sem

[...]

V - Declarar dividendos intermediários, 
intercalares e/ou pagamento de juros sobre o capital próprio; VI - Aprovar e autorizar a prática de atos de urgência, “ad referendum” 
da Assembleia Geral; VII - Aprovar, quando não previstos no orçamento da Companhia, em valor superior a R$1.500.000,00 (um milhão 
e quinhentos mil reais), a realização de investimentos, a contratação de empréstimos, a assunção de obrigações, a celebração de 
contratos e a aquisição de ativos pela Companhia; VIII - Autorizar a aquisição de participação societária em caráter permanente, por 
parte da Companhia;